Nº 29 - Ano 07  Terça-feira,  16  de Abril  de 2019              Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Índice

Avisos.................................................................................................................................. 1

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
26/2019. PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2019. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 26/2019, na modalidade Pregão
Presencial nº 22/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 30 de Abril de 2019, às
14:00 hs, tendo como objeto “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA PARA DIVERSAS LOCALIDADES
DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS
TRATORES A SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC.  Braço do Norte, 18 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO
.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 11/2019, na modalidade Pregão Presencial nº
09/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,  no dia 02 de Maio de 2019, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (CÂMARA DE VACINA)
PERMANENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, REMÉDIOS, EXAMES, E OUTROS PRODUTOS QUE PRECISAM
SER MANTIDOS EM TEMPERATURA CONTROLADA,  DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt,
2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 09 de Abril de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
29/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2019. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 29/2019, na modalidade Tomada de Preço nº 03/2019,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR GLOBAL, no dia 07 de maio de 2019, às 14:00hs, tendo como
objeto “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO
DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CAMADA A
CAUQ, PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (LAJOTA) E PARALELEPÍPEDO  REMOVIDA EM
DECORRÊNCIA DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E/OU COLETA DE ESGOTOS
SANITÁRIOS REALIZADOS PELA CASAN, FIRMADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 150/2013 DA CASAN.” O edital e seus
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço
do Norte/SC. Braço do Norte, 15 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE
CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, PRODUÇÃO
DE NOTÍCIAS INSTITUCIONAIS, APOIO EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SOLENIDADES
EXCLUSIVAMENTE PARA GUARNIÇÃO ESPECIAL DA POLICIA MILITAR DE BRAÇO DO NORTE
ATRAVÉS DO CONVÊNIO DA RÁDIO PATRULHA” CONTRATO Nº 18/2019 CONTRATADO:
RAYANNE PICKLER ME. CNPJ nº nº 32.351.898/0001-39. ENDEREÇO: Rua Domingos Damian, 207,
Tiradentes, Gravatal/SC. VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.
Braço do Norte/SC, 21 de março de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

Nº 29 - Ano 07                       Terça-feira,  16  de Abril  de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE
CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE VÍDEOS
INSTITUCIONAIS” CONTRATO Nº 19/2019 CONTRATADO: FELIPE MACHADO CORREA MEI. CNPJ
nº nº 32.912.014/0001-78. ENDEREÇO: Rua Ferreira Lima, 193, Centro, Tubarão/SC. VALOR: R$ R$ 13.050,00
(treze mil e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais
informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 26 de março de 2019.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA SERVIÇOS DE
CONSERTO DE UMA MOTONIVELADORA MODELO 845B, MARCA CASE DO MUNICÍPIO DE
BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO
BÁSICO EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATÓRIO.” CONTRATO Nº 20/2019 CONTRATADO: J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A. CNPJ nº
95.424.321/0013-63. ENDEREÇO: Rua Antônio Alfredo da Silva, BR 101 – Km 210, nº 1495, bairro Fazenda
Santo Antônio na cidade de São José/SC. VALOR: R$ 34.190,66 (Trinta e quatro mil, cento e noventa reais e
sessenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe
Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

		2019-04-17T15:27:40-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801